

## Månedsbrev November- Desember

- **Måneden som gikk- November**

November har vært en innholdsrik måned. Vi har gått på skogturer, lekt kjekt sammen både inne og ute og opplevd og erfart store og små gleder i hverdagen.

Karaktereigenschaften som har vært i fokus gjennom november, var samarbeid og hjelpsomhet.



Vi opplever at barna samarbeider og er hjelpsomme ovenfor hverandre, og oss voksne i hverdagen. Gjennom planlagte aktiviteter og hverdagssituasjoner har barna møtt på situasjoner hvor de oppdager at det lønner seg å arbeide sammen både i lek og ved bordet under måltid. Glede vises når kompisen hjelper med å hente flere leker i leken. Flere av barna har eksempelvis fått erfare at det å flytte en stor balje fylt med kosedyr, fort blir både lettere og morsommere dersom vi samarbeider. « Eg kan hjelpa deg eg» og « Me samarbeide!» er utsagn vi ofte hører inne på tusenbeinet. Hver dag får vi god hjelp av «dagens hjelper» til å dele ut vannflasker til alle sammen. Vi har hatt smartsamlinger hver uke med de største barna, hvor fokuset har vært rettet mot egenskapene. Barna har vist oss voksne hjelpsomhet ved å ta av og på våre luer og votter. Vi har samarbeidet om å lime former i ulike farger en plakat, som vi har hengt opp til pynt på lekerommet.

Vi har jobbet videre og hatt samlinger med eventyret «løven og musa». Et eventyr vi ser barna liker å høre og ikke minst se på bildene eller dyrene mens vi forteller. Eventyret engasjerer barna, og fører ofte til at de tar med elementer fra eventyrer videre i lek. Barna skaper sin egen kultur ut fra egne opplevelser.

Videre har vi jobbet med fagområdet kunst, kultur og kreativitet. I rammeplanen står det at barnehagen skal legge til rette for samhørighet og kreativitet ved å bidra til at barna får være sammen om å oppleve og skape kunstneriske og kulturelle uttrykk. Kunst, kultur og kreativitet kommer til uttrykk ved bruk av ulike metoder som musikk, drama, lesing, formingsaktiviteter. For å møte dette har vi i stor grad satt fokus på å oppleve noe sammen, vi har lært sanger sammen, vi har laget bilder sammen og vi har snudd opp ned på alle stolene til en hinderløype sammen.

## Måneden som kommer- Desember

Høsten har jammen sust forbi, november tar mot slutten, tiden flyr når vi har det fint sammen! Vi ser nå frem mot en spennende desember. En måned med mye kjekt som skjer på alle kanter! Mye hemmelig, en del glitter, noen ruller tape og sikkert en pepperkake eller fem.

Nå som vi går julen i møte og vi ønsker at barna skal oppleve en fredelig, stemningsfull og rolig adventstid i barnehagen. Desember er forbundet med forventninger og spenning, og barna skal få være med på koselige aktiviteter. Som nedtelling mot julaften har vi hengt opp store røde hjerter på vinduet. Hvert hjerte med bilde av ett barn, med barnets egenskaper og en julesang vi skal synge i samling den dagen, barnet får med deg hjertet sitt hjem. Dette er en fin måte å vente på tur, samtidig som at alle får oppleve glede av at i dag er det min tur til å være «hjertebarn». «Nissenils» flytter også inn på Tusenbeinet i desember, han er en som ofte kan finne på finurlige og artige påfunn gjennom førjulstiden.



I desember vil vi ha fokus fagområdet: Etikk, religion og filosofi. På fredagene i ukene før jul blir det advent samling hvor vi tar frem julekrybben og forteller historien om hvordan Jesus ble født. I rammeplanen for barnehagen står det at personalet skal gi barna kjennskap til og markere merkedager, høytider og tradisjoner i den kristne kulturarven og andre religioner og livssyn som er representert i barnehagen. (Rammeplan for barnehagen, 2017).

Samlingene i desember blir felles for alle barna på tusenbeinet.

Husk at barnehagen er stengt, 24., 25., 26., 31. desember og 1. januar.

### Viktige datoer i Desember:

- **Lysfest med SU 9. desember**
- **Nissefest 17. desember**

### Hilsen fra,

Karianne, Marianne, Fauzia, Elisabeth & Mari